售条

件的

股份

无限售条件的股份合计 139,066,125 85.86 147,013,125 85.31

1、控股股东、实际控制

人
22,397,625 13.83 24,797,625 14.39

2、董事、监事及高级管

理人员
22,908,375 14.14 25,308,375 14.69

3、核心员工 189,375 0.12 189,375 0.11

4、其它 - - - -

有限

售条

件的

股份

有限售条件的流通股合

计
22,908,375 14.14 25,308,375 14.69

总股本 161,974,500 100.00 172,321,500 100.00

2、股东人数变动情况

本次股票发行前公司股权登记日（2019 年 1 月 15 日）在册股东人数为 400

人；公司本次发行对象 8 名，其中在册股东 1 名，新增股东 7 名。本次发行后，

1-1-21

上海仁会生物制药股份有限公司   股票发行情况报告书

21

公司股东共计 407 名。

3、资产结构变动情况

本次发行股票数量 1,034.70 万股，其中现金认购 714.70 万股、债权认购

320.00 万股。募集资金总额为人民币 25,867.50 元（其中现金认购 17,867.50 万元

为现金认购，8,000.00 万元为债权转股），此次发行后（扣除发行费用），公司

的资产将增加 17,814.29 万元，资产负债率（合并）从 2019 年 6 月 30 日的 84.29%

降至 45.96%，从而优化了公司的资本结构，减轻了公司的偿债压力，增强了公

司的资本实力。

4、业务结构变动情况

本次发行募集资金主要用拓展销售市场，补充公司经营发展所需的流动资

金，归还银行贷款等；本次股票发行完成后，公司业务结构将不会发生重大变化。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前，桑会庆先生直接持有公司 18.4575%的股份，间接持有公

司 49.4487%的股份，合计持有公司 67.9062%的股份，为公司的实际控制人。

本次股票发行完成后桑会庆先生直接持有公司 19.2063%的股份，间接持有

公司 46.4795%的股份，合计持有公司 65.6858%的股份，为公司的实际控制人。

综上，公司控股股东、实际控制人未发生变化。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况（股权登记日 2019

年 1 月 15 日）

发行前 发行后
姓名 任职情况 持股数量

（股）

持股比例

(%)

持股数量

（股）

持股比例

(%)

桑会庆 董事长 29,896,500 18.4575 33,096,500 19.2063

俞二牛 董事 - - - -

伍登熙 董事 246,000 0.1519 246,000 0.1428

左亚军
董事、总经理、财务

负责人、核心员工
271,500 0.1676 271,500 0.1576

刘军宁 董事 139,500 0.0861 139,500 0.0810

1-1-22

上海仁会生物制药股份有限公司   股票发行情况报告书

22

夏晶 监事、核心员工 4,500 0.0028 4,500 0.0026

严珽 监事、核心员工 19,125 0.0118 19,125 0.0111

王桂民 监事 - - - -

张玫萍 副总经理、核心员工 2,250 0.0014 2,250 0.0013

高宏伟 副总经理 - - - -

杜治强 副总经理 - - - -

丁晓刚 副总经理 - - - -

汪瑶 董事会秘书 15,000 0.0093 15,000 0.0087

朱志勇 核心员工 48,000.00 0.0296 4,8000.00 0.0279

蔡永青 核心员工 - - - -

熊春林 核心员工 6,000.00 0.0037 6,000.00 0.0035

合计 — 30,648,375 18.9217 33,848,375 19.6428

注：严珽于 2019 年 8 月离职，汪瑶于 2019 年 5 月离职，丁晓刚于 2019 年 1 月底离职。

除公司董事长桑会庆外，公司董事、监事、高级管理人员及核心员工未参与

本次认购，持股数量未发生变化，持股比例均小幅下降。

（三）发行后主要财务指标变化

由于本次股票发行备案时，2019 年度半年报相关财务数据已经披露，因此

发行后主要财务指标变化同步参考 2019 年度半年报相关财务数据，具体如下：

本次股票发行前
本次股票发行

后
项目

2016年

度

2017年

度

2018年

度

2019年1-6月 2019年1-6月

基本每股收益（元/股） -0.33 -0.99 -1.32 -0.59 -0.56

稀释每股收益（元/股） -0.33 -0.99 -1.32 -0.59 -0.56

本次股票发行前
本次股票发行

后
项目

2016
年末

2017
年末

2018年
末

2019年6月30
日

2019年6月30日

归属于挂牌公司股东的

每股净资产（元/股）
3.23 2.16 0.98 0.41 1.88

资产负债率（合并）（%） 17.85 31.82 63.08 84.29 45.96

流动比率（倍） 8.50 0.45 0.17 0.15 0.20

1-1-23

上海仁会生物制药股份有限公司   股票发行情况报告书

23

三、新增股份限售安排

本次发行对象桑会庆系公司控股股东及实际控制人，其所持公司股份均需遵

守《公司法》、《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》法律法规关于股

份限售的规定。

本次发行新增股份共 1,034.70 万股，其中有限售条件的股份为 240.00 万股，

无限售条件的股份为 794.70 万股。

本次发行的全部股票由公司负责在中国证券登记结算有限公司北京分公司

登记。本次股票发行的新增股份除上述限制外无其他自愿限售安排。

综上，本次发行的新增股份限售安排合法合规。

四、本次股票发行募集资金专项账户的设立情况及三方

监管协议的签订情况

2019 年 1 月 4 日，公司召开了第二届董事会第十七次会议，审议通过了《关

于股票发行方案的议案》、《关于桑会庆拟以债转股方式认购公司发行股票的议

案》、《关于公司拟债权转股权涉及的债权资产价值评估报告的议案》、《关于股票

发行前资本公积、滚存利润分配方案的议案》、《关于设立募集资金存放专户并签

署三方监管协议的议案》、《关于修改<公司章程>的议案》、《关于签署<股票发行

认购协议书>的议案》、《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次股票发行相